Statuti i Shogérise me Pérgjegjési té Kufizuar BEA-Credit sh.p.k.

e Né kété statut

e " Ligji" éshté Ligj

Nr. dt. 14.04.2008 "Pér Tregtarét dhe Shoqérité tregtare";

"Statuti" éshté Statuti ijshoqérisé;

Kreul

Themelimi, Emri, Objekti, Kohézgjatja, Selia

Nenil: Data e Themelimit, Emri dhe Themeluesit

(1) Sot, mé 30.10.2020
emrin BEA-Credit sh.p.k

thmeluesi, ka krijuar njé shogéri me pérgjegjési t€ kufizuar me

(2) Themeluesit e shoqgérisé€ .jané:

- Znj. Bianka Ferruku, ¢ lindur me date 12.09.1987 ne Tepelene, Shqiperi, banues ne
ative Dajt, Zona Kadastrale Nr.2460, Nr.Pasurie 505/3 16+1-1

adresen : Njesia Admini

Rr.Baftjar Ligi, Linze,

1, AP. I, Tirane, Shqiperi, me shtetesi shqiptare, Me zotesi te

plote juridike per te veprpar, identifikuar sipas ligjit nepermjet pasapoltes Nr. BF1453083

e leshuar ne date 13.05.2

16

Neni 2: Objekti

Aktivitet ne fushen bankarekembime valutore,financiare,agjent per

parash,sherbime etj

transfert



Kohézgjatja e shoqérisé

do té jeté me kufi te pacaktuar .Ajo mund te shperbehet ne cdo

kohe per cfaredo shkaku me vendim te ortakeve.

Neni 4:

(I) Selia e shogéris€ ndo

TIRANE Njésia Bashkiake
,Z.K. nr.8260,Nr.Pas. 5/32

Kreu Il

Kapitali i Regiistruar

Neni 5:

Selia

dhet né adresén:

nr.5,Blv.”Bajram Curri” , pallati 1 Maj , kati 1 ,apartamenti 1
8-7

Vlera dhe pagesat e kapitalit te regjistruar

(1) Kapitali themeltar fillestar i shoqgérisé éshté 2500.000 Leké.

Pjesémarrja e themelues;

ye né kapitalin e shoqéris€ é€shté né pérputhje me

kontributet e tyre t€ méposhtme:

I. Ortaku themelues Bianl
Iloji i kontributit :
vlera e kontributit ; 25(

ca Ferruku, I (nje) kuote

cash dhe

0.000

Leké; :pjesa e zotérixlit té

kapitalit t€ shogéris€ 100
Vlera totale e kapitalit te r
Vlera e paguar : 2500.000

(2) Kontributet ne para

(]

2gjistruar : 2500.000 Leke (dy million e pese qind mij leke)

ILeke (dy million e pese qind mij leke)

do t€ paguhen (plotésisht) menjéheré. Kontributet n€ natyré do ti

kaloiné Shoqéris€ menj€heré pas regjistrimit né QKB.

3)

Bank, menjehere pas celje

Pagesat e kontribute

ve né para do t€ kryhet né Ilogariné e shogerise prané Raiffeisen

$ se saj ne QKB.

Neni 6: Kérkesa pér té paguar kuotat dhe térheqja e kuotave té papaguara




(1) Administratorét mund|tu kérkojné ortakéve t&€ shoqéris€ pagesén e kontributeve té

pashlyera né lidhje me kuatat e tyre dhe cdo ortak (pas marrjes s€ njoftimit prej *30* diteve
kalendarike), né té cilin jpércaktohet koha dhe vendi i kryerjes sé€ pagesés) 1 paguan

shoqérisé shumén e kérkuar pér kuotat e zotéruara. Njoftimi pér pages€ mund t€ parashikoi

~Neni 7:

shlyerjen me késte té ko
pagesén e kontributit do

kalimit t&€ Inépasshém té pr

(2) Zotéruesit e pérbas

solidare pér shlyerjen e ko

(3) NEg rast se pas njo
brenda afatit te parashiku

nj€ interes mbi shumén e

ibuteve t€ papaguara. Personi t€ cilit i drejtohet njoftimi pér
1€ jeté pérgjegjés pér njoftimet qé€ 1 drejtohen atij pavarésisht
onésisé sé kuotave me t€ cilat lidhet njoftimi pér pagesé.

€t té njé kuote do té jené pérgjegi€s bashkérisht dhe né ményré
tributeve, sipas njoftimit t€ In€sipérm.

imit pér shlyerjen e kontributeve pagesa pérkatése nuk kryhet
, personi pérgiegiés pér shlyerjen e kontributeve do t&€ paguaje

papaguar me njé kamatévonesé prej *1 0* % né vit duke filluar

nga dita e parashikuar pér pagesén.

(4) NEé rast se pas njof]

imit pér shlyerjen e kontributeve, pagesa pérkatése nuk kryhet

brenda afatit t€ parashiku.
dité kalendarike personin
shumeés sé€ pashlyer s€ bas
t€ pérmbajé vendin ku d

kuotat té cilave u referohe

, Administratorét mund té njoftojné€ paraprakisht t€ paktén *30*
érgjegjés pér shlyerjen e kontributeve, duke i kérkuar pagesén e
me shumat e mundshme shtesé t€ kalnatévonesés. Njoftimi do
et t€ kryhet pagesa dhe deklarimin se né rast moszbatimi té tij,

njoftimi do t€ anulohen.

(5) Nése pagesa nuk krjyhet brenda afatit t€ njoftimit, kuota me t€ cilin lidhet njoftimi,

pérpara se té kryhet pag
Asamblese dhe anulimi do

sa e kérkuar sipas njoftimit, mund té anulohet me vendim té

té pérfshijé té giithé dividendét ose shumat e tjera t€ pagueshme

né lidhje me kuotat e anuluara dhe té papaguara deri né momentin e anulimit.

(6) Né pajtim me disf

ozitat ligjore, kuota e anuluar mund t€ shitet, rishpérndahet

ortakéve ose té kalohet sipas afateve dhe ményrave q¢ Administratorét konsiderojné té

pérshtatshme.

(7)  Personi, kuota ¢ te
kuoté por do té jeté pérgjs
nga ky ortak ndaj shogéri

cilit ésht€ anuluar, humbet cilésiné e ortakut né lidhje me kété
gjés ndaj shogérisé per t&€ gjitha kontributet q¢ do t&€ shlyheshin

s¢ né datén e anulimit té kuotés sé bashku me kamatévonesén e

Ilogaritur pér kéto kontribute pérpara anulimit té kuotés.

Llojet e Kuotave, té Prejtave dhe Kufizimeve




Né pérputhje me dispozitat e Ligiit dhe pa cénuar te drejtat q€é rrjedhin nga kuotat
ekzistuese, kuotat mund t& emetohen me té drejtat ose kufizintet e parashikuara né vendimin
e Asamblesé sé Pérgjithshme, t€ marré me shumicén e kualifikuar (tre té katértat) té€ votave

sé oftakéve, né pérputhje me parashikimet e Nenit 87 t&€ Ligjit 9901.

Neni 8: Certifikatat e kuotave

Secili ortak ka té drejté pérfitojé njé certifikaté pér kuotén e zotéruar prej tij. Shogéria nuk
éshté e detyruar té 1éshojé/mé shumé se njé certifikaté per kuotat e zotéruara bashkérisht nga

disa persona dhe dorézimi i certifikatés ndaj pérfaqésuesit t€ zotéruesve t€ pérbashkét té

kuotave do té konsiderohet si dorézim i kryer ndaj t€ gjithé zotéruesve tc kuotave, né
pérputhje me pikén 2 té nenit 72 t€ Ligjit. Emrat e zotéruesve t€ pérbashkét t€ kuotave do te

renditen né certifikatén e Kuotés. Certifikata nuk do té gézojé cilésin€ e letrés me vleré.

Neni 9: Ményrat e fitimit dhe kalimit té kuotave.

oo

1 . Kuotat e kapitalit té nI shogerie me pérgiegiési t€ kufizuar e t€ drejtat g€ rrjedhin pre;j

tyre mund té fitohen apo Kalohen népérmjet:

a) kontributit né kapitalin ¢ shogérisé;
b)shitblerjes;
¢) trashégimisé¢;
q) dhurimit

d) cdo menyre rastin e kalimit t€ kuotave me, kontrata duhet t& béhet me shkrim.

Neni 10: Zmadhimi dhe Zvogélimi i Kapitalit Themeltar

(1) Asambleja e Pérgjithshme, me shumicé té kualifikuar, mund té zmadhojé kapitalin
themeltar té shogérisé duke rritur kuotat e ortakéve ekzistues né shumén e pércaktuar né
vendimin pérkatés. Zmadhimi kapitalit me g€llim pranimin e ortakéve té rinj né shogqgéri,

miratohet nga Asambleja ¢ Pérgjithshme nte shunticén e kualiflkuar t€ votave té ortakéve.




(2) Shogéria mund té venflosé zvogélimin e kapitalit themeltar te shogéris€é me vendimin e

Asamblesé sé

Pérgiithslune, té marré me shumicén e kualifikuar té votave.

Neni I I : Blerja e Kuotave te Veta

(1) Shogéria mund té blej; kuotat e veta dhe t& kryejé pagesa pér blerjen e tyre, JO nga

fitimet e shogérisé gé do t]u shpérndahen ortakéve apo emetimi i kuotave t€ reja vet€ém nése

shogéria pérmbush kushfet pér shpérndarjen e fitimeve sipas nenit 77 t€ Ligjit dhe

Administratorét 1éshojné njé certifikaté té alftésisé paguese té€ parashikuar nga ky nen. Né

rast se blerja e kuotave té veta nuk éshté né pérputhje me kushtet e nenit 77 t€ Ligiit, padité

mbi pérgiegi€siné e shoqusé mund t€ ngrihen né parashikimet e nenit 78 dhe 79 t€ Ligjit

"Per tregtaret dhe shoqeri

Kreu III

Asambleja e Pérgjithshme

t tregtare' .

Neni 12: Thirrja e Asamblesé sé Pérgiithshme

(I) Adntinistratorét, me kétkesén e ortakéve, sipas Nenit 84 t& Ligjit, do t€ procedojné me

thirrjen e Asamblesé sé€ Pérgjithshme.

) Mbledhja e Asamble

sé sé Pérgjithshme thirret népérnnjet njé njoftimi t€ dérguar me

posté ose posté elektronike (email) drejtuar cdo ortaku, pérfshiré edhe pérafagésuesin e

kuotave né zotérim té pérbashkét. Njoftimi me shkrese apo me mesazh elektronik duhet te

pernibaje vendin, daten,oreh e mbledhjes dhe rendin e dites e tu dergohet te giithe ortakeve,

jo me vone se 7 dite perpara

dates se parashikuar per mbledhjen e asamblese.

Secilit ortak, sé bashku me h.ioftimin pér nibledlljen, i dérgohet edhe numri PIN pér té

mundésuar pjesémarrjen dhe votimin elektronik n€ mlebledhie.

(3) Kur asambleja e pérgiithshlite nuk éshté thirrur sipas pikés I t& kétij neni, ajo mund té

marré vendime té vlefshme vetém nése té gjithé ortakét jané (dakord, t€ marré vendime,

pavarésisht parregullsisé.




Neni 13:

Mbledhjet e Asaambles sé Pérgjithshme

(1) Asambleja e Pérgjithshme merr vendinne t€ vlefshme vetém me arritjen e kuorumit te

parashikuar nga neni 86 i
pjes€ népérmjet mjeteve el
audiovideo, né pérputhje

komunikitni /<00 kang

Ligiit. Ortakét ose pérfagésuesit e autori zuar ntuncl t€ marrin
ktronike, pérfshiré telekonferencén (conférenee cal/), audio ose
me nenin 88 té Ligiit. Ortakét q€ marrin pjes€ me mjete

dre.itl: t€ votojnC népérmjet numrit PIN gé€ iu éshté dérguar sé

bashku me njoftilnin pér mbledhjen e Asainblesé I)érgiithshme.

(2) Administratorét caktoiné Kryetarin e mbledhies si edhe njé person pér t€ mbajtur

procesverbalin e saj.

(3) Nése asnjé prej Ad
ose nése asnjé prej

duke filluar nga ora e

mjristratoréve nuk déshiron té caktohet si Kryetar i mbledhjes

dministratoréve nuk éshté i pranishem” 'mbldhjeté nlinuta

caktuar pér fillimin e mbledhjes, ortakét e pranishénn dhe Ilie

té "ittyote zgjedhin njérin prej tyre si Kryetar té mbledhjes.

(4) Administratori, pavaré

marré fialén né ¢do mb

isht se [Illk ésh(& nk, ka t& drejtén e pjesémarrjes si edhe té
dhje t€ Asamblesé sé Pérgjithshnte.

(5) Kryetari, me pélqintinl e Asamblesé sé Pérgjithshme té mbledhur né pérputhje me

kuorumin e caktuar me

ligi, mund (dhe éshté i detyruar nése kérkohet nga Asambleja e

Pérgjithshme), t€ shtyj
dyté mund t€ diskutoh
nuk do IC isllte slit} m
shtyhet, njoftimi do ti

mbledhjen e Asamblesé sé Pérgjithshme, por né III bledhien e
vetém ato céshtje té cilat do t€ ishin diskutuar rregullisht nése
ledhja e méparshme. Kur mbledhja e Asambles€ s€ Pérgiithshme

dergohet ortakeve jo me vone se shtaté dité pérpara dates se

caktuar dhe né té do té pércaktohet ora dhe vendi i mbledhjes dhe pershkrimi § pérgjithshém

i rendit té dités. Ne rast

(6) Asambleja vendos me
deklarimit-te rezultatit,
fshehte mund te kerkoh

té kundért, dhénia e njoftimit nuk éshté e nevojshmme.

votim te hapur me perjashtim te rastit kur perpara ose gjate
nuk kerkohet ne menyren e duhur njewetim-i fshehte. Votimi i

°t nga:




I Kryetari; ose

2. nje ortak ose ortaket Ie perfagesojne te pakten pese per qind te kapitalit themeltar te
shogerise. Kerkesa e ber¢ nga nje perfagesues i autorizuar i ortakut ka te njejten vlere me

kerkesen e paragitur nga vete ortaku.

(7) Me perjashtim te kundershtimit njo ortaku, deklarimi i Kryetarit se vendimi eshte

marre nd menyre unanime, ose me nje shumice te caktuar, nuk eshte miratuar ose nuk eshte
miratuar me nje shumice [te caktuar dhe regiistrimi perkates ne procesverbalin ¢ mbledhjes
prben prove perfundimtare té ketij fakti, pa pasur nevoje per numerimin e votave te

regjistruara pro ose kunder vendimit.

(8) Ne rast se ka kundershtime per kete deklarate, do te zhvillohet nje votim i fshehte ne

lidhje me percaktimin e npmrit te votave pro dhe kunder vendimit.

Neni 14: Votat e Ortakeve

(1) Ne perputhje me te dfejtat ose kufizimet ge rrjedhin nga kuotat, cdo kuote i jep ortakut
(ne rastin kur eshte individ) te pranishem apo perfagesuesit te tij te autorizuar ose ortakut
(ne rastin kur eshte person juridik) i cili eshte i pranishem permes perfagesuesit ligjor apo

perfagesuesit te autorizuat ne menyre te rregullt, te drejten e nje vote.

(2) Cdo kundershtim ne| kohe per cilesine e nje votuesi do ti komunikohet Kryetarit,

vendimi i te cilit do te jete perfundimtar.

Neni 15: Votimi me Prokure

(1) Perfagesuesi do te emerohet nga ortaku sipas formes se meposhtme (ose
ne formen e zakonshme apo formen qe mund te miratohet nga
Administratoret):

BEA-Credit sh.p.k.

Une / Ne i / te nenshkguari / ,.. , ne cilesine e ortakut / ortakeve te shogerise se

lartpermendur, emeroj / ........ ose ne pamundesi te tij, . ne cilesine e perfagesuesit / ve

tim / tone per té¢ votuar né emer / emrat tim / tone dhe ne Ilogariné time / tone né
———mbtedhjen ¢ Asamblese §e Pergjithshme te shogerrsee—cila do te mbahet mé *data /_ e
 muaii / viti* dhe ne cdo mbledhje te shtyre. SRR




l

Nenshkruar me *data / muaii / viti* .

(2) Ne rastet kur deshirohet tu jepet ortakeve mundesia per te udhezuar perfagesuesin per

menyren veprimit, caktim

e zakonshme apo formen ¢

BEA-Credit sh.p.k.

Une / Ne i / te nenshkruar

i perfagesuesit behet sipas formes se meposhtme (ose ne formen

¢ mund te miratohet nga Administratoret) .

..........................

lartpermendur, emeroj / me ........ccceueuee ose ne pamundesi te tij,........ccccunee. ne cilesine e

perfagesuesit / ve tim / tone per te votuar ne emer / emrat tim / tone dhe ne Ilogarine time /

tone ne mbledhjen e Asa
muaji / viti* dhe ne cdo

permendura me poshte:

Vendimi Nr. 1 *pro *kunder

lese se Pergjithshme te shogerise e cila do te mbahet me *data /'

mbledhje te shtyre.Kjo forme do te perdoret per vendimet e

Vendimi Nr. 2 *pro *kunder.

Pervec udhezimeve te tjetl, perfagesuesi mund te votoje ose abstenoje, sic e quan te

arsyeshme. Nenshkruar me

(3) Caktimi me shkrim
Administratoret depozitohe

datal muaii / viti *

i perfagesuesit ose nje kopje e noterizuar apo e miratuar nga

t ne seline e shogerise ose ne nje vend tjeter brenda territorit te

Republikes se Shgqiperise

ic percaktohet ne njoftimin per mbledhjen e Asamblese sé

Pergjithshme ose ne ftesen| per te caktuar nje perfagesues te derguar nga shogeria ne lidhje

me mbledhjen e Asamble

depozitohet jo me vone se

e se Pergjithshme. Akti i emerimit te perfagesuesit duhet te

48 ore perpara ores se mbledhjes ose mbledhjes se shtyre, ne te

cilen duhet te votoje perfagesuesi.

(4)Ne rast se akti 1 eme

it te perfagesuesit jepet nepermjet komunikimit elektronik te

derguar ne adresen elektronike (email) sipas percaktimeve te pikes 3 te nenit 4 ,te ketij

Statuti, ky akt duhet te merfet jo me vone se 48 ore perpara ores se mbledhjes ose mbledhjes

se shtyre ne te cilen duhet t

Neni 16: Perjashtimi nga

votoje perfagesuesi.

e drejta e vofes—




(1) Ortaku nuk mund te ushtroje te drejten e votes nese asambleja e pergiithshme merr

vendim per:

a) vleresimin e veprimtaris

e se tij;

b) shuarjen e ndonje detyrimi ne ngarkim te tij;

c¢) ngritjen e nje padie ndaj

tij nga shoqeria;

q) dhenien ose jo te perfitimeve te reja.

(2) Kur ortaku perfaqesohI

ne te njejtin konflikt intere

Neni 17:

nga nje perfagesues i autorizuar, i autorizuari vleresohet te jete

, ashtu si dhe ortaku, te cilin perfageson.

Hetimet e posagme

Personi ose personat ge plotjjne kushtet per te kerkuar emerimin apo zevendesimin e nje eksperti

te fushes sipas nenit 91 te Ligj

noteriale ne seline e shogeri

kryerjen e ketij veprimi.

Kreu IV

Administratoret

Neni 18:

() Asambleja e pergjithshm

t paragesin nje kerkese te tille nepermjet depozitimit te nje deklarate

5e e cila verteton se personi ose personat plotesojne kushtet per

Emerimi i Administratoreve

-3
v

emeron nje ose me shume persona fizike si administratore te

shogerise. Afati i emerimit, gshte 5 vjet, me te drejte riperteritjeje. Emerimi i administratoreve

prodhon efekte pas regjistrimif

ne Qendren kombetare te Regjistrimit.

(2)Administratoret e nje shoqlrie tregtare meme, sipas percaktimit ti Nenit 207 te Ligjit 9901, nuk

mund te emerohen si adminis

ne kundershtim me keto dispo

(3)Personat e meposhtem c

nga mbledhja e pare e Asamb

Te dhenat e identifikimit:

atore te nje shogerie te kontrolluar e anasjelltas. Cdo emerim i bere

zita eshte 1 pavlefshem.

ak‘Lohen si Administratore te pare te shoqgerise deri ne emerimin e tyre

se se Pergjithshme.




(mbiemrat, emrat, adresat):
- Bianka Ferruku dhe specimenet e nenshkrimit:
/Z) iouqd  Fehhuba

LY
(4) Administratori Bianka Ferruku do te caktohet si Kryetare e mbledhjeve te Administratoreve

deri ne zgjedhjen nga mbledhia e pare e zakonshme.

Neni 19: Kompetencat e Administratoreve

Administratoret kane te drejte e detyrohen te:
a) kryejne te giitha veprimét e administrimit te veprimtarise tregtare te shoqgerise, duke zbatuar
politikat tregtare, te venddsura nga asambleja e pergjithshme;

b) perfagesojne shogerine trégtare;
c) kujdesen per mbajtjen e sakte e te rregullt te dokumenteve dhe te librave kontabel te shogerise;

q) pergatisin dhe nenshkruajne bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurise se
veprimtarise dhe, se bashku me propozimet per shperndarjen e fitimeve, i paragesin keto

dokumente perpara asamblege se pergjithshme per miratim;

d) krijojne nie sistem paralajmrimi ne kohen e dihur per rrethanat, qe kercenojne mbarevajtjen e

veprimtarise dhe ekzistencen e shogeriser,

dh) kryejne regjistrimet dhe dergojne te dhenat e detyrueshme te shoqerise, sic parashikohet ne
ligiin per Qendren Konobetare te Regjistrimite,

e) raportojne pérpara asaniblese se pergjithshnne ne lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe

me realizimin e veprimeve t¢ posagme me rendesi te vegante per veprimtarine e shogerise tregtare;

€) kryejne detyra te tjera te percaktuara ne ligi dhe ne statut.

Administratoret jane te detyfuar te therasin Asamblene e Pergjitheshme, ne rastet kur:

-sipas bilancit vjetor apo raporteve te ndermjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku ge

aktivet e shogerise nuk i mbulojne detyrimet e kerkueshme brenda 3 muajve ne vazhdim.
-shogeria propozon shese app te disponoje ne menyre tjeter aktive, te cilat kane nje vlere me te larte

se 5 per qind te aseteve te shogerise, qe rezulton ne pasqyrat e fundit financiare te

certifikuara.




-shogeria, brenda 2 viteve tg
kane vlere me te larte se §
financiare te certifikuara.

Nese asambleja e pergjith

para pas regjistrinnit te saj, propozon te bleje nga nje ortak pasuri, qe

per qind te aseteve te shoqerise, qe rezulton ne pasqyrat e fundit

hme emeron me shume se nje administrator, ata e administrojne

bashkerisht shogerine. Asambleja e pergjithshme mund te shkarkoje administratorin ne cdo kohe

me shumice te zakonshme

Padite, ge lidhen me shperblimin e administratorit, ne baze te

marredhenieve kontraktore me shogerine, rregullohen sipas dispozitave ligjore ne fuqi.

Neni 20:

( 1) Kufizimet e tagrave t¢

Perfaqesimi

perfagesimit te administratoreve i kundrejtohen paleve te treta, ne

perputhje me dispozitat e nenit 12 te Ligjit 9901.

(2) Administratoriet, ge perfagesojne bashkerisht shogerine tregtare, mund te autorizojne disa prej

tyre Per kryerjen e disa vepr

imeve te caktuara apo per kryerjen e disa kategorive te caktuara

veprimesh. Njoftimet e drejtuara secilit prej administratoreve jane te vlefshme e detyruese Per

shogerine.

(3)Tagrat e perfagesimit te administratoreve dhe qdo ndryshim i tyre njoftohen per regjistrim prane

Qendres Kombétare te Regjistr

Neni 21:

mit.

Skualifikimi dhe Shkarkimi i Administratoreve

Detyra e Administratorit perfunidon ne rast se:

I . personi nuk eshte me Administrator sipas parashikimeve te Ligjit perfshire edhe parashikimet e

pikes 6 te Nenit 95 te Ligjit "P

2. personi ndodhet ne gjendje p

tregtaret dhe shqoerite tregtare";

ftesie paguese;

3. personi vuan Ose mund te vuaje nga grregullime mendore;

4. personi jep doreheqjen nga d

5. ka munguar per me shume s¢
e Administratoreve te mbaj

e Administratoreve, vendos

Neni 22: Shperblimi

]

ptyra duke njoftuar shogerine, ose

gjashte muaj radhazi pa lejen e Administratoreve te tjere ne mbledhjet
a gjate kesaj periudhe dhe Asambleja e Pergjithshme, me propozimin
shkarkoje nga detyra.

, Perfitimet e tjera dhe Shpenzimet e Administratoreve




(1) Administratorét shperblehen ne baze te skemes se vendosur nga Asambleja e Pergjithshme ne

perputhje me parashikimet e Nenit 97 te Ligjit "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare".

(2)  Asambleja e Pergjithshme mund te parashikoje perfitime, nepermjet shperblimeve ne para,
pensione, sigurime ose forma t¢ tjera, per cdo person i cili ka gene por nuk eshte me ne detyre apo i
punesuar ne shogeri, shogeri fe tjera te cilat jane ose kane gene shogeri te kontrolluara ose per
shogeri paraardhese te shoqerise ekzistuese ose te filialeve te saj, ose per cdo familjar te tyre
(perfshire bashkeshortin/en, ish-bashkeshortin/en) Ose persona te cilet jane ose ishin ne varesi te

tyre, dhe mund te paguaje kontribute ne fonde te caktuara per dhenien e perfitimeve te tilla.

(3)  Administratoreve mund t'iu paguhen te gjitha shpenzimet e udhetimit, akomodimit dhe
shpenzime te tjera ne lidhje ‘lme pjesemarrjen e tyre ne mbledhjet ¢ Administratoreve ose te
e

komiteteve te Administratore

detyrave te tyre.

ose te Asamblese se Pergjithshme ne lidhje me permbushjen e

Neni 23: Mbledhjet e Administratoreve

(1) Mbledhjet e Adlilinistratorgve do te mbahen sipas nevojave te aktivitetit tregtar te shogerise.

(2)  Asambleja e Pergjithshme cakton njerin prej Administratoreve me detyren e Kryetarit te
mbiedhjes se Administratoreve, i cili mund te shkarkohet ne cdo kohe nga kjo detyre. Kryetari do te
drejtoje qdo mbledhje te Administratoreve ne te cilat ai eshte i pranishem, Ne rast se Kryetari nuk
deshiron te drejtoje mbledhjeni apo nuk eshte i pranishem brenda pese minutave nga ora e caktuar

per mbledhjen, Administratoret ¢ pranishem mund te emerojne njerin prej tyre si Kryetar te

mbledhjes.

(3) — Ceshtjet e rendit te dite§ vendosen me shumicen e votave te pjesemarresve. Ne rast numri te

barabarte votash, vota e Kryetarit do te jete vendimtare.

(4) Te giitha aktet e kryera nga mbledhja e Administratoreve, ose nga nje komitet i

Administratoreve, apo nga persona te cilet veprojne si Administratore, pavaresisht nese behet e
ditur me vone se ka pasur mangesi ne emerimin e nje Administratori ose njeri prej tyre ka gene i
skualifikuar nga mbajtja e kesaj detyre, ose nuk kishin te drejte te votonin, do te konsiderohen te
vlefshme njelloj sikur keta pefsona te ishin emeruar rregullisht dhe te ishin cilesuar e te vazhdonin

detyren si Administratore dhe te kishin te drejte te votonin ne mbledhje.

(5)  Vendimi me shkrim i ngnshkruar nga te gjithe Administratoret ge kane te drejte te njoftohen
JleLmbledh_]en e Administratpreve ose nga komltetuAdmmlstratoreve do te konsiderohet si i
__ulefshem dhe i efektshem njelloj si te ishte mlratuar_ne.mbledhjen ¢ Administratoreve, ¢ mbledhur
_dhe e zhvilluar rregullisht.




Neni 24:

Kufizimet ne Votimet e Administratoreve

(1) Administratoret nuk do te lidhin marreveshje ose votojne ne mbledhjen e Adnninistratoreve per

ceshtje ne te cilin keta anetare

cane, direkt ose indirekt, nje interes apo detyrim 1 cili eshte material,

ge eshte apo mund te jete ne kundershtim me interesat e shogerise, ne pajtim me nenin 13 te Ligjit

9901, deri ne momentin kur ne

dakord ge:
- te autorizojne lidhjen e kesaj 1

- te autorizojne kete anetar ge te

mbledhjen e Asamblese se Pergjithshme, te gjithe anetaret kane rene

narreveshje dhe

votoje ne lidhje me kete ceshtje.

Autorizimi mund te jete 1 p

pergjithshem duhet te regjistro

Igiithshem ose i posacem per nje ceshtje te caktuar. Autorizimi i

et prane Qendres Kombetare te Regjistrimit.

(2) Vota e Administratorit nuK do te llogaritet ne kuorumin e pjesemarresve ne mbledhje ne lidhje

me vendimin per te cilin k]
tregtatert dhe shogerite tr

vendimet e marra ne kete
(3) Ne rast se ne mbledhjen e 4

ceshtje e lidhur me te drejten
mbledhjes, perpara perfundim
ndryshem nga ai vete do te jete
Neni 25:

Procesve

Administratoret kujdesen ge ne

y anetar nuk ka te drejte te votoje. Dispozitat e nenit 89 te Ligjit "Per
are" do te zbatohen lidhur me perjashtimin e Administratorit nga
bledhje.

| dministratoreve ose te komitetit te Administratoreve diskutohet nje

e votes se nje Administratori, ceshtja mund ti drejtohet Kryetarit te
it te mbledhjes, dhe vendimi i tij lidhur me cdo Administrator te

perfundimtar dhe i formes se prere.

rbalet e Mbledhjeve te Administratoreve

libra te posacem te mbahen procesverbalet e:

I. te giitha takimeve te kryera hga Administratoret; dhe

2.te gjitha mbledhjeve te Asan

te Administratoreve, pérfshiré

KreuV

blese se Pergjithshme, mbledhjeve te Adininistratoreve dhe komiteteve

edhe emrat e Administratoréve te pranishém no kéto mbledhje.

Dividendet dhe Kalimi i Fitimeve ne Kapitalin Themeltar

Neni 26: Divids

ndet




(1) Pas plotésimit té parashikimeve te Nenit 77 te Ligiit 9901, shogéria me shumicé té kualifikuar t&
votave sé Asamblesé sé Pérgjithshme mund t€ deklarojé shpérndarjen e dividendéve né pérputhje
me t€ drejtat pérkatése té ortakéve.

(2) Me pérjashtim té rasteve kur parashikohet ndryshe nga té drejtat qé lidhen me kuotat, té giithé
dividendét deklarohen dhe paguhen né pérputhje me shumat e paguara pér kuotat pér t€ cilét
paguhet dividendi. T€ gjithé dividendét pjesétohen dhe paguhen né pérpjesétim té drejté me shumat
e paguara par kuotat, pjesés pse pjeséve t€ periudhés pér t€ cilén paguhet dividendi; né rast se kuota
emetohet me kushtin e pérfitimit t€ dividendit nga njé daté e caktuar, dividendi do t€ paguhet né
pérputhje me kété kusht.
(3) Asnjé dividend ose pages€ né para q¢ lidhet me njé kuoté nuk do t€ mbarté interesa ndaj

shogérisé nése nuk parashikghet nga té drejtat qé lidhen me kuotén.

Neni 27: Kalini i Fitimeve né Kapitalin Themeltar

Administratorét, pas vendimit té€ marré nga Asambleja e Pérgiithshme me shumicé t€ kualiflkuar
votash dhe duke pasur parasysh parimet e pércaktuara n€ nenin 14 té€ Ligjit 9901, mund té
vendosin te kalojné né kapitalin themeltar té shogérisé fitimet e pashpérndara té cilat nuk do té
pérdoren pér té paguar dividendé preferencialé apo shuma té tjera t€ parashikuara pér rezervat e

kapitalit t& shogérisé.

Kreu VI

Prishja dhe njoftimet

Neni 28: Prishja dhe likuidimi
Shoqéria me pérgjegjési t€ kuftzuar prishet: : 3
a) kur mbaron kohézgjatja e parashikuar né themelimin e saj;

b) me vendim t€ asamblesé s¢ pérgiithshme;

¢) me hapjen e procedurave “r falimentimit;

q) nése nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk éshté njoftuar pezullimi 1 veprimtarisé
né pérputhje me pikén 3 t&| nenit 43 t€ ligjit nr.9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén Kombétare té
Regjistrimit’e

d) me vendim t€ gjykatés;

Prishja e shoqérive tregtare|ka si pasojé hapjen e procedurave té likuidimit né gjendjen e aftésisé

paguese, me péljashtim;t_a rasteve kur &shté nisur njé proceduré falimeritimi.Rreggllat pér




procedurén e zakonshme té
Ligjit 9901.

likuidimit né giendjen e aftésisé paguesejane Nenet 191 deri n€ 203 té

Shogéria likuidohet me proceduré té thjeshtézuar, né pérputhje me Nenet 204 dhe 205 t€ Ligjit

9901.

Neni 29: Njo

ftimet

(1) Njoftimet e kryera nga ¢do person sipas parashikimeve té Statutit, duhet t€ jen€ me shkrim ose

(nése zbatohet) népérmjet ki

pmunikimit elektronik né adresén e parashikuar sipas pikés 3 t€ nenit 4

té kétij Statuti dhe jané té vlefshme né lidhje me kohén e njoftuar pér kété qéllim dhe personin qé

kryen njoftimin.

) Shogéria mund té njolcijé njé ortak personalisht ose duke e dérguar njoftimin me letér

porosi me kthim pérgjigie né
(nése ka) g€ i éshté njoftuar sh

njoftimet i jepen pérfaqésuesit

3) Ky Statut sé bashku me

esén e regjistruar té ortakut ose né adresén apo postén elektronike
hgérisé nga ortaku. Kur ka disa bashkézotérues t€ njé kuote, t€ giitha

€ tyre té pérbashkét né pérputhje me pikén 2 t€ nenin 72 té Ligjit.

ndryshimet dhe té giitha dokumentet e tjera, raportet, komunikimet

dhe procesverbalet e dhéna nga shogéria do t€ publikohet nga Administratorét né fagen e internetit

té shogérisé, sipas parashikime

Emrat dhe nénshkrimet e Ortal

ve t€ pikés 2 t€ nenit 4 t€ kétij Statuti (nése zbatohet).

céve Themelues:

- Bianka Ferruku '{9/@}4 [g Fé‘?l??uffy

Tirane me 30/10/ 2020




